
ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย ปริมำณ (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)
1 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium) 19,433,152.59 3,136,701,883.04 2,898,358.49

2
ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium) และ
ไกลโฟเซต (glyphosate technical grade)

12,978,334.58 2,644,214,328.01 6,565,739.66

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium) 9,707,402.57 715,301,888.65 8,162,591.44
4 บิวทาคลอร์ (butachlor) 2,827,709.22 353,267,480.43 2,134,437.15
5 อะซีโทคลอร์ (acetochlor) 2,661,537.00 162,494,391.89 1,543,139.46
6 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium) 2,657,751.00 326,067,131.52 2,524,834.65
7 อะทราซีน (atrazine) 2,635,406.00 362,553,564.16 2,134,209.60
8 เพนดิเมทาลิน (pendimethalin) 2,441,163.76 271,605,414.85 891,139.03
9 ไดยูรอน (diuron) 2,137,542.60 366,996,999.81 1,688,434.08
10 อะมีทรีน (ametryn) 1,970,925.00 276,411,523.13 1,470,300.00

ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย ปริมำณ (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)
1 อะบาเมกติน (abamectin) 4,392,313.73 366,617,976.50 256,477.17
2 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate) 3,151,523.60 614,002,222.23 149,576.18
3 ฟิโพรนิล (fipronil) 2,552,174.92 457,077,515.80 439,134.16
4 โพรพานิล (propanil) 1,448,342.02 184,916,514.25 1,395,325.22
5 แลมบ์ดา-ไซฮาโลทริน (lambda-cyhalothrin) 1,383,195.24 162,633,110.25 70,069.88
6 ไซเพอร์เมทริน (cypermethrin )+ โพรฟีโนฟอส (profenofos) 1,261,948.20 354,892,697.36 1,256,734.31
7 คาร์โบซัลแฟน (carbosulfan) 1,177,865.60 66,025,732.96 137,845.28
8 โพรฟีโนฟอส (profenofos) 1,133,386.23 267,085,818.86 784,853.12
9 ไพริดาเบน (pyridaben) 1,074,886.00 326,709,200.99 201,393.89
10 อะซีทามิพริด (acetamiprid) 1,011,777.60 104,766,662.24 185,284.82

10 อันดับ กำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2564 โดยปริมำณ
สำรก ำจัดวัชพืช

สำรก ำจัดแมลง
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สำรป้องกันก ำจัดโรคพืช
ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย ปริมำณ (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 คาร์เบนดาซิม (carbendazim) 2,993,679.76 302,958,892.79 1,640,045.41
2 โพรพิเนบ (propineb) 2,772,354.88 1,631,998,560.97 2,157,110.67
3 แมนโคเซบ (mancozeb) 2,652,252.04 267,112,073.55 2,107,174.17
4 เฮกซะโคนาโซล (hexaconazole) 1,854,464.80 143,518,116.41 127,917.24
5 เมทาแลกซิล (metalaxyl) 1,752,639.50 222,930,354.73 506,838.48
6 วาลิดามัยซิน (validamycin) 1,416,204.00 72,109,752.75 95,404.92
7 คลอโรทาโลนิล (chlorothalonil) 827,432.80 57,866,515.61 514,516.76
8 กรดฟอสโฟนิก (phosphonic acid) 789,328.44 73,736,546.20 315,731.38
9 คอปเปอร์ ไฮดรอกไซด์ (copper hydroxide) 631,416.00 111,314,063.06 455,692.16
10 ฟอสอีทิล-อะลูมิเนียม (fosetyl-aluminium) 609,763.20 102,111,358.66 491,878.06
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ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย ปริมำณ (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)
1 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium) 19,433,152.59 3,136,701,883.04 2,898,358.49

2
ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium) 
และไกลโฟเซต (glyphosate technical grade) 12,978,334.58 2,644,214,328.01 6,565,739.66

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium) 9,707,402.57 715,301,888.65 8,162,591.44
4 เอ็มซีพีเอ (MCPA) 904,729.92 402,704,954.75 271,418.98
5 ไดยูรอน (diuron) 2,137,542.60 366,996,999.81 1,688,434.08
6 ออกซาไดอะซอน (oxadiazon) 692,502.00 362,901,574.36 279,785.50
7 อะทราซีน (atrazine) 2,635,406.00 362,553,564.16 2,134,209.60
8 บิวทาคลอร์ (butachlor) 2,827,709.22 353,267,480.43 2,134,437.15
9 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium) 2,657,751.00 326,067,131.52 2,524,834.65
10 อะมีทรีน (ametryn) 1,970,925.00 276,411,523.13 1,470,300.00

สำรก ำจัดแมลง
ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย ปริมำณ (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate) 3,151,523.60 614,002,222.23 149,576.18
2 ฟิโพรนิล (fipronil) 2,552,174.92 457,077,515.80 439,134.16
3 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid) 955,944.55 415,879,565.44 547,353.05
4 อะบาเมกติน (abamectin) 4,392,313.73 366,617,976.50 256,477.17
5 ไซเพอร์เมทริน (cypermethrin )+ โพรฟีโนฟอส (profenofos) 1,261,948.20 354,892,697.36 1,256,734.31
6 ไพริดาเบน (pyridaben) 1,074,886.00 326,709,200.99 201,393.89
7 โพรฟีโนฟอส (profenofos) 1,133,386.23 267,085,818.86 784,853.12
8 ไอโซโพรคาร์บ (isoprocarb) 22,225.00 255,162,593.97 21,480.50
9 ไทอะมีทอกแซม (thiamethoxam) 940,594.72 213,626,432.20 241,086.60
10 คาร์แทปไฮโดรคลอไรด์ (cartap hydrochloride) 628,689.52 207,294,624.82 421,354.76

10 อันดับ กำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2564 โดยมูลค่ำ
สำรก ำจัดวัชพืช
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สำรป้องกันก ำจัดโรคพืช
ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย ปริมำณ (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 โพรพิเนบ (propineb) 2,772,354.88 1,631,998,560.97 2,157,110.67
2 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole) 502,596.80 966,496,358.95 462,877.24
3 โพรพิโคนาโซล (propiconazole) 460,871.83 537,984,199.60 379,433.95
4 คาร์เบนดาซิม (carbendazim) 2,993,679.76 302,958,892.79 1,640,045.41
5 แมนโคเซบ (mancozeb) 2,652,252.04 267,112,073.55 2,107,174.17
6 เมทาแลกซิล (metalaxyl) 1,752,639.50 222,930,354.73 506,838.48
7 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole) + อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin) 304,555.80 189,928,744.09 94,980.64
8 อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin) 391,882.88 178,198,780.95 115,954.72
9 เฮกซะโคนาโซล (hexaconazole) 1,854,464.80 143,518,116.41 127,917.24
10 ไตรไซคลาโซล (tricyclazole) 487,739.12 130,227,804.50 365,804.34
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